CIECH S.A. zdecydowała o przejściu na MSSF 9 w zakresie rachunkowości zabezpieczeń od 1 stycznia 2018 roku. Spółka

skorzystała z możliwości, jaką daje MSSF 9, i zastosowała podejście prospektywne, od dnia pierwszego zastosowania MSSF 9.

MSSF 9 wymaga aby Spółka zapewniła spójność stosownych powiązań zabezpieczających ze stosowaną strategią zarządzania

ryzykiem oraz jej celami. MSSF 9 wprowadza nowe postanowienia w zakresie, m.in. oceny efektywności powiązania

zabezpieczającego oraz mechanizmu przywracania równowagi powiązania zabezpieczającego (ponownego bilansowania

powiązania zabezpieczającego), jak również znosi możliwość zaprzestania stosowania rachunkowości zabezpieczeń w wyniku

subiektywnej decyzji Spółki (tzn. przy braku przesłanek do zaprzestania stosowania rachunkowości zabezpieczeń, określonych

w  Standardzie).

https://cloud.ciechgroup.com/public.php?service=files&t=39e8ba07d98f111f493f8634e5927cd1

SPRAWOZDANIE FINANSOWE CIECH S.A. ZA 2018 ROK (w tysiącach złotych)

15

Wpływ wdrożenia MSSF 9 na sprawozdanie z sytuacji finansowej CIECH S.A. na dzień 1 stycznia 2018 roku

Na dzień 31.12.2017

przed
przekształceniem

Wpływ zmian
MSSF 9

Na dzień 01.01.2018
(dane przekształcone

niebadane)

AKTYWA

Długoterminowe aktywa finansowe 1 864 137 (1 740) 1 862 397

Aktywa z tytułu podatku odroczonego  40 247 210 40 457

Aktywa trwałe razem 1 952 407 (1 530) 1 950 877

Krótkoterminowe aktywa finansowe 1 012 304 (14 542) 997 762

Należności handlowe i pozostałe 280 765 (620) 280 145

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 375 393 (490) 374 903

Aktywa obrotowe razem 1 700 257 (15 652) 1 684 605

Aktywa razem 3 652 664 (17 182) 3 635 482

PASYWA

Zyski zatrzymane 711 002 (17 182) 693 820

Kapitał własny razem  1 549 028 (17 182) 1 531 846

Zobowiązania długoterminowe razem 1 172 446 - 1 172 446

Zobowiązania razem 2 103 636 - 2 103 636

Pasywa razem 3 652 664 (17 182) 3 635 482

1.5.2 MSSF 15 „Przychody z umów z klientami”

CIECH S.A. przyjęła od 1 stycznia 2018 roku do stosowania nowy standard sprawozdawczości finansowej MSSF 15 Przychody
z umów z klientami.

Wdrożenie MSSF 15

MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 1 stycznia 2018 roku

lub po tej dacie. CIECH S.A. zdecydowała się na zastosowanie MSSF 15 retrospektywnie z ujęciem łącznego efektem

pierwszego zastosowania niniejszego MSSF jako korekty salda początkowego zysków zatrzymanych roku 2018.

Standard wprowadza jednolite wymogi dla wszystkich jednostek w zakresie ujmowania przychodów z umów z klientami w

[…]

9 stycznia 2018 r. Transakcja zabezpiecza zadłużenie o początkowej wartości nominalnej 1 045 mln, amortyzowane

zgodnie z harmonogramem transakcji CIRS.

https://cloud.ciechgroup.com/public.php?service=files&t=39e8ba07d98f111f493f8634e5927cd1

SPRAWOZDANIE FINANSOWE CIECH S.A. ZA 2018 ROK (w tysiącach złotych)

62

Poniższa tabela przedstawia pozycje narażone na ryzyko stopy procentowej (bez instrumentów pochodnych):

 Całkowita wartość bilansowa 31.12.2018 31.12.2017

Instrumenty na stałą stopę procentową   354 132   (3 945)

Aktywa finansowe   354 132  92 177

Zobowiązania finansowe   -   (96 122)

Instrumenty na zmienną stopę procentową   (950 956)  (46 006)

Aktywa finansowe   876 340  1 401 870

Zobowiązania finansowe*  (1 827 296)  (1 447 876)

 *w 30 mln EUR zabezpieczone IRS, 1 045 mln PLN zabezpieczone CIRS – transakcja IRS wydzielona w ramach dekompozycji CIRS

Poniższe zestawienie prezentuje skutki zmiany stopy procentowej o 100 punktów bazowych w stosunku do wykazanych w

sprawozdaniu z sytuacji finansowej pozycji instrumentów na zmienną stopę procentową.

  Sprawozdanie z zysków lub strat Kapitał własny*

  wzrost o 100 bp spadek o 100 bp wzrost o 100 bp spadek o 100 bp

31.12.2018

Instrumenty na zmienną stopę procentową   (9 510)  9 510  -  -

Transakcje zamiany stopy procentowej (IRS) -  - 1 364  (1 410)

Wrażliwość przepływów pieniężnych
(netto)

(9 510) 9 510 1 364  (1 410)

31.12.2017

Instrumenty na zmienną stopę procentową   (460) 460 - -

Transakcje zamiany stopy procentowej (IRS) - - 10 412  (10 862)

Wrażliwość przepływów pieniężnych
(netto)

 (460)  460   10 412   (10 862)

  * Nie uwzględnia się wpływu wyniku finansowego na kapitał.

Ryzyko zmian kursów walutowych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach obcych.

CIECH S.A. ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-eksportowych posiada ekspozycję walutową

związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka walutowego, na jakie narażone była

w 2018 roku Spółka to: transakcje zakupu surowców, sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty oraz środki pieniężne w

walutach obcych. Niekorzystne zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Spółki.